Wenk,  Hess. Landesgeschichte III, UB Nr. 119, S. 112. 
Reg., Dobenecker II, 815. 

15) 

1257. 

Isebald von Völkershausen übergibt dem Kloster Kreuzberg die Vogtei 
 über die Klostergüter Badelachen und Hedwigsberg. 

Noverint Christi fideles, quod ego Isebaldus de Follershusen cum consensu 
filli mei et uxoris mee omniumque heredum meorum advocatiam, quam habui 
in Hedewig nec non in Badelach in bonis ecclesie Crucibergensis domino 
Henrico praeposito et conventui ejusdem ecclesie pro decem talentis et tribus 
marcis lebenter et sine omni impedimento donavimus. 
 Ut autem hoc factum firmum et indissolubile permaneat, sigillo domini 
nostri Heinrici nobilis de Franckenstein fecimus roborari propriro sigillo 
caremus. 
 Testes huius facti sunt Heinricus nobilis de Franckenstein, dominus 
Heinricus et Bertholdus et Gerhardus fratres sui, dominus Reinhardus de 
Salzungen ac filius ejus, Hertevicus de Drigenberck, Albertus Schorbach, 
Heinricus de Lengesfeld et filii sui, Conradus de Lengesfeld, civis de Vacha et 
alii quam plures. 
 Acta sunt haec anno incarnationes 1257. 

Heim, Hennebergische Chronika III, S. 311. 
Regest: Doben. III, 2616. 
v. Lingen, Kleine teutsche Schriften I, S. 181. Wittenberg 1730. 

16) 

1267 Januar 14. Fulda 

Abt Berthold von Fulda beurkundet, dass das Deutsche Haus in Marburg 
von Sibodo von Schröck dessen Güter in Lampertshausen gekauft habe. 
 Unter den Zeugen: Heinricus de Vache. 
Datum et actum Fulde anno domoni MOccOLXVIIO in crostino octave 
epiphanie. 

Aus Wyss,  Hessisches Urkundenbuch I, S. 177, Nr. 230. 

17) 

1270 August 10. Fulda. 

Johannes, Abt von Reifenstein, bekennt, dass der Streit zwischen seinem 
Kloster und der fuldaischen Kirche bezüglich der Güter in Amera dahin 

ausgeglichen sei, dass Reifenstein von 18 Hufen und einer Mühle 15 Pfund 
Wachs jährlichen Zins dem Schultheiß des fuldaischen Abtes zu Vacha 

bezahlt, und dass Fulda die Schenkung bezl. Des Patronats der Pfarrkirche 
zu Amera durch den Grafen (v. Reifenstein), der es von Fulda zu Lehen 

besaß, genehmigt. 

 Nos frater Johannes abbas de Rifenstein et conventus ibidem. 
Omnibus ad quos presens scriptum pevenerit cum oratione fraternam in 
domino salutem. Noverint universi tam presentes quam futuri has litteras 
inspecturi, quod discordia que inter venerabilem dominum Berthoum abbatem 
fuldensem et suum conventum ex parte una et nostrum conventum ex  parte 
altera auper bonis sitis in Amera vertebatur taliter est sopita, videlicet quod 
nos  et nostri successores de 28 mansis et uno melendino, 15 talenta cere 
sculteto dicti domini abbatis in Vacha per nostrum nuncium et sub nostro 
priculo in festo beati Mychahelis annis singulis persplvamus, donacionem 
etiam juris patronatus pasrochialis ecclesie dicte ville a comizaze nobis 
factam, quam ipse jure feodi a fuldensi tenuit ecclesia, predictus dominus 
abbas et conventus suus ratam et gratam habentes, suis litteris indulserunt ut 
in supradicta villa et nusquam alias bonis fulensibus  emamus, commutemus 
et in remedium animarum accipere valeamus, ita quod de duobus mansis 
taliter adquisitis, unum talentum cere posolvamus in recognitionem quod 
dicta bona a fuldensi ecclesia jure feodi descenderunt etc. 
 Testes huius rei sunt frater Ortuwinus, cellarius in Rifenstein, 
Rudolfus, vice-prepositus de Durlon, Ernestus, plebanus in Drivorthe, 
Johannes, plebanus in Valkene, Thimo et Ludovicus notarii et aliii. Datum 
Fulde anno domini MOCCOXXO IIII. Idus Augusti.